
RELAÇÃO DE CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

Nº. CONTRATO LICITAÇÃO/MODALIDADE VALOROBJETO FORNECEDOR TERMINOASSINATURANº PROCESSO

DATA DE ASSINATURA: 01/05/2017 à 31/05/2017

TIPO CONTRATAÇÃO PRAZO

0006/2016-2 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
HOSPEDAGEM DENOMINADO TECHS HOST
PLATINA.

629,73
 DISPENSA DE LICITAÇÃO

01/02/201702/05/2017
TECHS NET EIRELI EPP.

FORNECIMENTO DE
SERVICOS

0012/2017-1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E
PINTURA DA EE/EMEF ADOLPHO THOMAZ DE
AQUINO, COMPREENDENDO MATERIAL,
EXECUÇÃO E MÃO DE OBRA CONFORME
ANEXO I - MEMORIAL DESCRITIVO

7.122,74

00022017 CONVITE

16/05/201705/05/2017

CONSTRUTORA BORTOLOZO EIRELI
- ME

OBRAS

0018/2017 EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO
ASFALTICO EM CONCRETO BETUMINOSO
USINADO À QUENTE (CBUQ) COM
ESPESSURA DE 3 CM ACABADO, EM RUA E
AVENIDA EXISTENTE NO MUNICÍPIO DE
MOTUCA-SP, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA, conforme edital
da Tomada de Preços n° 001/2017 e seus
anexos.

40.052,97

00012017 TOMADA DE PREÇOS

0013/2017 19/05/2017

MATTARAIA ENGENHARIA
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

OBRAS
Contra
apresentação

0019/2017 EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO EM CONCRETO BETUMINOSO
USINADO À QUENTE (CBUQ), COM
ESPESSURA DE 3 CM ACABADO, EM RUAS E
AVENIDA EXISTENTE NO MUNICÍPIO DE
MOTUCA-SP, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA, conforme edital
da Tomada de Preços n° 002/2017 e seus
anexos

198.056,49

00022017 TOMADA DE PREÇOS

19/05/2017

DGB ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA

OBRAS
Contra
apresentação

0020/2017 IMPLANTAÇÃO, ADEQUAÇÃO,
PARAMETRIZAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO,
ATUALIZAÇÃO E TREINAMENTO DE
SOFTWARE DE GESTÃO P/ FREQUENCIA DE
ALUNOS POR BIOMETRIA,PERMITINDO
CONTROLE DE MERENDA, DESDE A
AQUISIÇÃO/ESTOQUE ATÉ A DESTINAÇÃO
FINAL, DISPONIBILIZAÇÃO DE CARDÁPIOS E
INTEGRAÇÃO DA TECNOLOGIA AO PROJETO
PEDAGÓGICO  ATRAVÉS DAS  LOUSAS
DIGITAIS MELHORANDO A QUALIDADE DO
ENSINO DE ACORDO COM O ANEXO I -
TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL
REGULADOR DO CERTAME

70.000,00

00042017 CONVITE

31/12/20170016/2017 26/05/2017

ECO POLIS SISTEMAS E
PARTICIPACOES LTDA - ME

LOCACAO
Contra
apresentação

1Pagina:
TRANSPARENCIA -  MAIO DE 2017



Nº. CONTRATO LICITAÇÃO/MODALIDADE VALOROBJETO FORNECEDOR TERMINOASSINATURANº PROCESSO

DATA DE ASSINATURA: 01/05/2017 à 31/05/2017

TIPO CONTRATAÇÃO PRAZO

0021/2017 prestação de serviço de implantação e suporte ao
trabalho de condicionamento físico e muscular
dos atletas das escolinhas municipais, das
turmas de treinamento e dos projetos sociais

7.800,00
 DISPENSA DE LICITAÇÃO

30/01/201831/05/2017
DEBORA DOS SANTOS
SCHAVINATTO 22849094854

FORNECIMENTO DE
SERVICOS

Contra
apresentação

0034/2016-1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MONITORAMENTO REMOTO DE
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE
SEGURANÇA POR TELEFONE, GPRS E
INTERNET/IP, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

1.548,00

 DISPENSA DE LICITAÇÃO

12/05/201812/05/2017

ALARM SYSTEM TECNOLOGIA EPP
FORNECIMENTO DE
SERVICOS

0043/2015-3 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAR SERVIÇOS DE
ASSISTÊNCIA MÉDICA(PLANO
COLETIVO/EMPRESARIAL) PARA A
PRESTAÇÃO/COBERTURA DE SERVIÇOS
MÉDICOS-HOSPITALARES.

297.169,80

00102015 PREGÃO

18/05/20180020/2015 18/05/2017
SÃO FRANCISCO SISTEMAS DE
SAÚDE SOCIEDADE EMPRESÁRIA
LTDA

FORNECIMENTO DE
SERVICOS

TOTAL GERAL: R$ 622.379,73

2Pagina:
TRTRANSPARENCIA -  MAIO DE 2017


